EVOLUTION DE LA DETTE DE L'ETAT FEDERAL

EXPRIMEE EN EUROS

1. DETTE A MOYEN ET LONG TERME 321,125,396,949.44

en euros 321,125,396,949 44

en devises 0.00
2. DETTE A COURT TERME 45,587,945,121.44
A. Emprunts

en euros 44,341,580,388.06

en devises 1,194,738,604.01
B. Postchéque 51,626,129.37

Situation au Evolution Evolution
30.04.2012 Avril 2012 année 2012

I. DETTE EMISE OU REPRISE PAR L'ETAT FEDERAL :

I. ENDETTEMENT BRUT 366,713,342,070.88 -2,494,847,992.23 3,250,972,097.85

4,142,010,809.30

4,142,010,809.30
0.00

-6,636,858,801.53

-6,643,113,308.50
3,863,954.84

2,390,552.13

10,421,273,516.53

10,421,273,516.53
0.00

-7,170,301,418.68

-8,313,246,677.88
1,194,738,604.01

-51,793,344.81

Il. OPERATIONS DE GESTION 15,643,471,493.83

1. GESTION DE TRESORERIE 15,643,471,493.83
2. FINANCEMENT DU FONDS DES RENTES 0.00

2,153,406,734.09

2,153,406,734.09
0.00

-2,235,930,671.55

-2,235,930,671.55
0.00

lll. ENDETTEMENT NET ( I-1l) 351,069,870,577.05

-4,648,254,726.32

5,486,902,769.40

IV. FACTEURS EXPLICATIFS DE L'EVOLUTION
DE L'ENDETTEMENT NET

1. SOLDE NET A FINANCER

2. AUTRES FACTEURS
A. VARIATIONS DE CHANGE
B. DETTE SWAPEE EN EUROS
C. INTERETS CAPITALISES (échanges)
D. INTERETS CAPITALISES (zéro-bonds)
E. REPRISES DE DETTES
F. PLUS-VALUES SUR OR
G. DIVERS

-4,668,091,684.60

19,836,958.28
2,683,383.42
-253,230.63
0.00

17 406,805 .49
0.00

0.00

0.00

5,463,267,882.20

23,634,887.20
7,452,392 56
-1,224,310.85
0.00
17,406,805 .49
0.00

0.00

0.00

Il. DETTE DE CERTAINS AUTRES ORGANISMES :

ENDETTEMENT BRUT (= NET) | 374,180,591.77|

-5,969,805.08

-7,847,405.58

TOTAL DETTE DE L'ETAT FEDERAL (I + Il)

ENDETTEMENT BRUT TOTAL 367,087,522,662.65

ENDETTEMENT NET TOTAL 351,444,051,168.82

-2,500,817,797.31

-4,654,224,531.40

3,243,124,692.27

5,479,055,363.82






